掲示期間 1.27-2.5

 新潟市消防吏員服装規程の一部を改正する規程を次のように定める。

  令和５年１月２７日

新潟市消防局長 小林 佐登司

新潟市消防局訓令第１号

   新潟市消防吏員服装規程の一部を改正する規程

 新潟市消防吏員服装規程（昭和６２年新潟市消防局訓令第３号）の一部を次のように改

正する。

 第１０条の見出し中「しころ標識」を「所属標識」に改め、同条中「しころ」を「防火

帽」に改める。

 図のうち２（２）の図を次のように改める。

 （２） 標識取付位置

図のうち３の図を次のように改める。

３ 所属標識

（１） 表示文字

消防

局

所属名 局長

消防企

画監

次長

企画

人事

課

総務

課

予防

課

危険

物保

安課

警防

課

救急

課

指令

課

特別

高度

救助

隊

標識

北消

防署

所属名

（小隊

名）

署長 市民

安全

課

地域

防災

課

救急

隊

北本

署消

防隊

北署

救助

隊

松浜

消防

隊

標識

東消

防署

所属名

（小隊

名）

署長 市民

安全

課

地域

防災

課

救急

隊

東本

署消

防隊

東署

特別

救助

隊

山の

下消

防隊

空港

前消

防隊

大形

消防

隊

標識

中央

消防

署

所属名

（小隊

名）

署長 市民

安全

課

地域

防災

課

救急

隊

中央

本署

消防

隊

中央

本署

第２

消防

隊

附船

特別

消火

隊

下所

島特

別消

火隊

中央

署特

別救

助隊

礎消

防隊

標識

所属名

（小隊

名）

白山

浦消

防隊

県庁

前消

防隊

駅南

消防

隊

山潟

消防

隊

標識

江南
消防
署

所属名
（小隊
名）

署長 市民
安全
課

地域
防災
課

救急
隊

江南
本署
消防
隊

江南
署特
別救
助隊

横越
消防
隊

標識

秋葉

消防

署

所属名

（小隊

名）

署長 市民

安全

課

地域

防災

課

救急

隊

秋葉

本署

消防

隊

秋葉

署救

助隊

北上

消防

隊

小須

戸消

防隊

標識

南消

防署

所属名

（小隊

名）

署長 市民

安全

課

地域

防災

課

救急

隊

南本

署消

防隊

南署

救助

隊

北部

消防

隊

標識

西消

防署

所属名

（小隊

名）

署長 市民

安全

課

地域

防災

課

救急

隊

西本

署消

防隊

西署

特別

救助

寺尾

消防

隊

小針

消防

隊

赤塚

消防

隊

黒埼

消防

隊

標識

西蒲

消防

署

所属名

（小隊

名）

署長 市民

安全

課

地域

防災

課

救急

隊

西蒲

本署

消防

隊

西蒲

署救

助隊

中之

口消

防隊

西川

消防

隊

潟東

消防

隊

岩室

消防

隊

標識

（２） 形状及び寸法

（３） 取付位置

図のうち４（４）の図中

「                      「

を

に改める。

」                     」

 図のうち６（３）の図中

「                      「

を

に改める。

」                     」

 図のうち８の図を次のように改める。

８ 腕章

（１） 大隊長（地色：緑）

（２） 副大隊長（地色：緑）

（３） 中隊長（地色：赤）

（４） 小隊長（地色：黄）

   附 則

（施行期日）

１ この規程は、令和５年２月１日から施行する。

（経過措置）

２ この規程の施行の際、現に使用中の服装及び腕章については、当分の間、使用するこ

とができるものとする。